
D.D.  n.   1625     del    15.04.2019                                                                                                                  

 REPUBBLICA  ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

 DIPARTIMENTO  REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
SERVIZIO II PROGRAMMAZIONE

IL DIRIGENTE GENERALE

                                                                                                              
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la LR. n. 28 del 29 dicembre 1962;
VISTA la L.R. n. 2 del 10 aprile 1978;
VISTA la L.R. n. 10 del 15 maggio 2000;
VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011;
VISTA l’art. 11 della L.R. 3/2015;
VISTO il comma 6 dell’art. 98 della l.r. 7 maggio 2015, n.9 che ha sostituito il comma 5 dell’art. 68 

della L.R. n. 21/2014;
VISTO il  D.D. n.  3492 del  7  dicembre 2018 con il  quale,  su richiesta  del  Dipartimento della 

Programmazione,  vengono istituiti  i  nuovi  capitoli  di  spesa  del  Dipartimento  dei  Beni 
Culturali  e  dell'Identità  Siciliana,  necessari  per  l’esecuzione del  Progetto  “EASY GO - 
Rafforzamento  delle  attività  di  programmazione,  attuazione,  sorveglianza,  controllo,  
valutazione e chiusura del Programma Operativo FESR SICILIA 2014/2020”,  come da 
seguente prospetto:

titolo capitolo               codice f inanz.                                               Denominazione

  1               376018                 U.1.01.01.01            Retribuzioni in denaro per l'attuazione dell'O.T.11 del P.O. FESR 2014-2020 
  1               376019                 U.1.01.02.01            Contributi sociali effettivi a carico dell'Ente per l'attuazione dell'O.T.11 del P.O. FESR 

2014-2020
  1   377004               U.1.02.01.01 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) per l'attuazione dell'O.T.11 del P.O. 

FESR 2014-2020
  1   376625                 U.1.03.02.99 Spese per altri servizi per l'attuazione dell'O.T.11 del P.O. FESR 2014-2020.
  1   376626                 U.1.03.02.02 Spese per organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta per l'attuazione 

dell'O.T.11 del P.O. FESR 2014-2020.
  2   776101               U.2.02.01.05 Spese per l’acquisto di attrezzature per l'attuazione dell'O.T.11 del P.O. FESR 2014-

2020
  2   776102                 U.2.02.01.07 Spese per l’acquisto di hardw are per l'attuazione dell'O.T.11 del P.O. FESR 2014-

2020.
  2   776103                 U.2.02.03.02 Spese per l’acquisto di sof tw are per l'attuazione dell'O.T.11 del P.O.

VISTA  la  nota n.  58298 del  28/12/2018 del  Dirigente Generale  con la  quale  il  dott.  Giuseppe 
Avenia,  dirigente  responsabile  della  UO  S2.2  viene  nominato  responsabile  del 
procedimento, ai sensi dell’art. 4 co°1 della L. n. 241/90;

VISTO il  D.D.G.  n.  6708  del  31/12/2018,  con  il  quale  è  stato  approvato  il  progetto  “EASY 
GO/DIPARTIMENTO BENI CULTURALI E IDENTITA' SICILIANA - Rafforzamento delle  
attività di programmazione, attuazione, sorveglianza, controllo, valutazione e chiusura del  
Programma Operativo FESR SICILIA 2014/2020”; 

CONSIDERATO che il suddetto decreto 6708/2018 è stato restituito dalla Ragioneria Centrale con 
il  rilievo  n.  977/1-7  del  13.03.19  in  quanto  il  decreto  di  approvazione  della  pista  di 
controllo, in esso citato era stato a sua volta sottoposto a rilievo; 



VISTO il D.D.G. n. 979 del 13/3/2019 con il quale si è riproposto il decreto di approvazione del 
progetto,  rimodulando  il  quadro  economico  nell'ambito  delle  somme  iscritte  dal 
Dipartimento del Bilancio e Tesoro con il succitato D.D. 3492/2018, nei pertinenti capitoli 
per gli esercizi 2019 e 2020;

VISTA la  nota  n.  19955  del 15/04/2019  con la quale  si richiede il ritiro per riesame del 
suddetto decreto n. 979/2019 in quanto occorre apportare alcune modifiche relativamente 
all'imputazione  sul  PO  FESR  Sicilia  2014/2020  delle  somme  necessarie  per  la 
realizzazione del progetto;

CONSIDERATO che il medesimo D.D.G. n. 979 del 13/03/2019 all'art. 1 del decretato annullava 
il D.D. 6708 e che, pertanto, occorre nuovamente formalizzare l'annullamento del D.D. 
6708/2018;

VISTA la legge n. 2 del 22/2/2019 con la quale si approva il Bilancio di previsione della Regione 
siciliana per il triennio 2019-2021;

D E C R E T A

Art. 1 - Annullare il D.D.G. n. 6708 del 31/12/2018.

Art. 2 - Annullare il D.D.G. n. 979 del 13/3/2019.

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  per  il  seguito  di  competenza  alla  Ragioneria  Centrale  del 
Dipartimento dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana e sarà pubblicato sul sito istituzionale della 
Regione Siciliana nella parte di competenza del Dipartimento regionale Beni Culturali e Identità 
Siciliana, in assolvimento degli obblighi di cui all’articolo 98, co°6, della L.r. 7 maggio 2015, n. 9.

Palermo, lì 15/04/2019

                                                          F.to
   Il Dirigente Generale 

Sergio Alessandro
 


